
平成 28 年 5 月 1７日 

会員各位 

 

NPO 法人臨床トンネル工学研究所 地域活動部会 

四国支部 支部長 福家 佳則 

 

 

NPO 法人臨床トンネル工学研究所 四国支部発足会のお知らせ 

 

 

拝啓、新緑の候、皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃から、本研究所の活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、これまで四国地区では支部がございませんでした。しかし、今後の四国地区の活性化を図る目

的として、この度、新たに四国支部を発足することとなり、下記の記載のとおり発足会を催すこととな

りました。 

四国地区を始め、近隣地区の会員の皆様に於きましても、お気軽にご参加頂き、会員相互の親睦と交

流を深めて頂ければ幸甚です。 

発足会当日は、香川大学 長谷川教授より「応用地質学視点による大地の診断方法」と称しまして講

演を頂くほか、鹿島建設㈱山本様からの話題提供など、盛り沢山な内容でありますので、奮ってご参加

頂きますようお願い致します。 

敬具 

 

記 

 

 １．開催日時と場所 

   日 時：平成 28 年 6 月 23 日（木） 14：00～ （13：30 受付開始） 

   場 所：レクザムホール 大ホール棟内 会議室（添付地図をご覧下さい） 

       香川県高松市玉藻町 9-10 電話：087-823-3131 

  

２．議題とプログラム 

   14:00 ～ 14:05   開会の挨拶 

   14:05 ～ 14:30   『当研究所の歩みと今後の形』      中川理事長 

   14:30 ～ 15:00   『当研究所の運営内容の説明』      岡村幹事長 

   15:00 ～ 15:30   会員紹介 

   15:30 ～ 15:40   休 憩 

   15:40 ～ 16:10   【話題提供】  

『トンネル補強・補修工（措置）の現状』 

鹿島建設㈱土木管理本部 山本氏 

   16:10 ～ 16:20   質疑応答 

   16:20 ～ 17:10   【特別講演】  

『応用地質学視点による大地の診断方法』 

                         香川大学工学部  長谷川教授 

   17:10 ～ 17:20   質疑応答 

   17:20 ～ 17:30   閉会の挨拶 

   17:30 ～ 19:00   懇親会 レクザムホール内レストラン 



 ３．参加費 

   発足会 ： 1,000 円/人 

   懇親会 ： 5,000 円/人（発足会参加費含む） 

    

 ４．申し込み方法等 

発足会、懇親会ともに、定員を３０名とさせて頂きます。 

参加の申し込みにつきましては、別添の返信シートに必要事項を記入し、下記メールまで送付をお

願い致します。 

   なお、会場の準備の都合上、返信は、６月１０日までにお願い致します。直前のキャンセルはご

遠慮下さい。当該申し込み分をご請求させて頂く場合があります。 

 

   申し込み、問合せ先 ： 福家 佳則 fuke440244@gmail.com 

   ※今後、当研究所への入会を考えられている方や、当研究所に興味のある方等もお誘いの上、奮っ

てご参加下さい。 

 

 

開催場所の案内 

 レクザムホール（大ホール棟） 香川県高松市玉藻町 9-10 電話：087-823-3131 

 お車でお越しの方、当ホールには駐車場がございません。近隣の駐車場をご利用下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

返信シート 

 

 

 ①氏 名 ：  

 

 ②所 属 ：  

 

 ③出欠のご連絡（どちらかを消して下さい） 

 

  ・発足会に  参加  不参加  します。 

 

  ・懇親会に  参加  不参加  します。 

 

 

 ※申し込み時点で、当研究所の会員でない方でも、当研究所に興味のある方もご参加願い

ます。 

 

 ※当日、会社案内等を配布されたい方は、設置スペースを用意しておりますので、各自で

ご持参下さい。 

 

 

 返信シートの送り先 

 

  福家 佳則 fuke440244@gmail.com 

 

 

 


